

Appalto specifico per la fornitura camici visitatori e cappellini monouso non sterili per le Aziende Sanitarie ed altri Enti della Regione Toscana

Chiarimento n. 1

Domanda 1)

I camici 70 gr. sono camici visitatori o chirurgici.

Perchè viene richiesto un 70 gr. quando con un sms 40 gr. si hanno proprietà idrorepellenti e traspiranti migliori rispetto ad un 70 gr. spunbond?

Risposta 1) Si conferma capitolato.

Domanda 2)

In merito al lotto 1 e 2 chiediamo se il polsino debba intendersi un polsino in maglina elasticizzata di almeno 5 cm. come da foto allegata oppure un semplice elastico alla fine della manica?

Risposta 2) Si conferma capitolato.

Domanda 3)

in riferimento ai lotti di gara n. 1 e 2 si richiede se i prodotti relativi ai suddetti lotti debbano essere conformi alla normativa UNI EN ISO 13795. Si conferma?

Risposta 3)

Non è richiesto che i prodotti relativi ai lotti 1 e 2 siano conformi alla normativa UNI EN ISO 13795.

Domanda 4)

Nell'offerta economica cosa dobbiamo scrivere nello spazio dove dice di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'iva?

Risposta 4)

In fase di inserimento di gara per errore sono stati richiesti gli oneri di sicurezza afferenti l'impresa. Ai sensi dell'art. 95 co. 10 del D. Lgs. 50/2016 per le forniture senza posa in opera questi oneri non sono richiesti. Il partecipante potrà quindi inserire, se in suo possesso, l'importo degli oneri della sicurezza o alternativamente il valore "1".

Domanda 5)

Nel capitolato tecnico, all'art. 2 – Campionatura, è indicato di farvi avere apposita campionatura. Per i lotti 1 e 2, cioè camici monouso in TNT 30 gr/mq e 70 gr/mq, dobbiamo farvi pervenire i campioni per ciascuna taglia indicata? Pena l'esclusione?

Risposta 5)

E' sufficiente campionare una sola taglia per ciascun lotto.